
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 132
14 Μαρτίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 31.945,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Λιά−
δες» Δήμου Αντιπάρου Νήσου Αντιπάρου, Νομού 
Κυκλάδων. ............................................................................................ 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος του υδατορέμα−
τος στη θέση «Άγιος Νικόλαος» οικισμού Κουφού 
Δήμου Πλατανιά, Περιφερειακής ενότητας Χανί−
ων, Περιφέρειας Κρήτης. ......................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 974/68 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

31.945,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Λιάδες» Δή−
μου Αντιπάρου Νήσου Αντιπάρου, Νομού Κυκλάδων.

  H ΓΕΝΙΚH ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύει.

3. Τις αριθ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.07.90).

6. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87A΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Π.Δ. υπ’ αριθ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 
Οργανισμού της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την αριθ. οικ. 50524/5097/2012 απόφαση της Γ. Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 3243/05−12−2012).

10. Το αριθ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του Υπ. 
Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προγρ. 
Παραγωγής.

11. Το αρ. πρ. 633/30−09−2010 έγγραφο−εισήγηση του 
Δασονομείου Νάξου, συνημμένης της έκθεσης αυτοψίας

12. Την από 21−03−2012 έκθεση φωτοερμηνείας της 
Δασολόγου Αν. Δρασκίδου, καθώς και την αρ. πρ. ΔΥ/
07−12−2012 συμπληρωματική αυτής

13. Την αρ. πρ. 49203/3898/07−12−2012 Πράξη χαρα−
κτηρισμού

14. Τις αρ. πρ. 2469 και 2470/2003 Πράξεις Χαρακτηρι−
σμού, σύμφωνα με τις οποίες οι όμορες προς τα δυτικά 
και νότια εκτάσεις αποτελούν εκτάσεις δασικής μορφής

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα−
τος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών Ν. Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, του 
δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση ή/και τεχνητή αναδάσωση, 
την έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως 
αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει), που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση σταδιακά από το 1960 και μετά και η οποία συ−
νίσταται σε δύο τμήματα συνολικού εμβαδού 31.945,00 τ.μ 
(τμήμα εμβαδού Ε1=15208,00 τ.μ. και Ε2=16737,00 τ.μ.) όπως 
αυτά απεικονίζονται με κόκκινη διαγράμμιση στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω 
έκταση βρίσκεται στη θέση «Λιάδες» Δήμου Αντιπάρου 
νήσου Αντιπάρου, Νομού Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: μη δασικής ή χορτολιβαδικής μορφής έκταση 
Νότια: δασικής και κατά μικρό τμήμα αγροτικής μορ−

φής έκταση (αρ. πρ. 2969/2003 τελεσίδικη Πράξη χα−
ρακτηρισμού)

Ανατολικά: δρόμος 
Δυτικά: δασικής μορφής έκταση (αρ. πρ. 2970/2003 

Πράξη χαρακτηρισμού)
(Τα ανωτέρω όρια αποτελούν όρια της ευρύτερης έκτα−

σης στην οποία βρίσκονται τα εκχερσωμένα τμήματα).
Β. Τα όρια της εκχερσωμένης έκτασης, προσδιορίζο−

νται ακριβώς στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων 
στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87 .

1293

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.19 11:39:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΤΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ Ε1= 15.208,00 τ.μ.

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

1 594982.37 4094620.90 8 595091.38 4094505.71

2 595002.87 4094554.93 9 595137.77 4094538.26

3 594994.35 4094550.69 10 595152.41 4094595.16

4 594991.35 4094546.49 11 595122.59 4094597.32

5 594992.04 4094529.59 12 595096.57 4094601.66

6 595047.31 4094485.30 13 595071.09 4094607.62

7 595048.38 4094503.20 14 595072.55 4094624.80

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΤΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ Ε2= 16.737,00 τ.μ.

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

1 595122.24 4094468.14 13 594921.46 4094426.22

2 595093.75 4094453.17 14 594945.43 4094403.75

3 595075.77 4094454.17 15 594963.91 4094389.27

4 595049.31 4094429.21 16 595001.36 4094376.79

5 595057.30 4094413.74 17 595013.35 4094365.81

6 595046.81 4094386.28 18 595017.84 4094349.34

7 594988.38 4094447.18 19 595062.62 4094320.39

8 594917.96 4094505.09 20 595064.58 4094347.39

9 594902.98 4094518.57 21 595077.05 4094365.27

10 594863.53 4094516.57 22 595093.31 4094390.74

11 594861.03 4094493.61 23 595104.70 4094411.88

12 594887.00 4094476.63 24 595113.91 4094433.01

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Ερμούπολη, 8 Ιανουαρίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1295



1296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 2773 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος 

στη θέση «Άγιος Νικόλαος» οικισμού Κουφού Δήμου 
Πλατανιά, Περιφερειακής ενότητας Χανίων, Περιφέ−
ρειας Κρήτης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116/Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του Ν.Δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/A΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/A΄) εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθ. 97/11 
ΕΕ και 96/61 ΕΕ οδηγίες «Διαδικασία οριοθέτησης και 
ρύθμισης θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες δι−
ατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν.1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ.

5. Την υπ’ αριθ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδι−
κότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με 
τη δόμηση κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

6. Την υπ’ αριθ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» και ειδικότερα την παραγρ. 20 του άρθρου 
280 του νόμου αυτού.

9. Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/27.12.2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10. Τη μελέτη για τον καθορισμό των προτεινόμενων 
οριογραμμών του τμήματος του υδατορέματος στη 

θέση «Άγιος Νικόλαος» οικισμού Κουφού Δήμου Πλα−
τανιά που συντάχθηκε από τον Πιαγκαλάκη Γεώργιο, 
Πολιτικό Μηχανικό, και η οποία ελέγχθηκε και θεωρή−
θηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων.

11. Την υπ’ αριθ. 349/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Πλατανιά, με την οποία το Δημοτικό 
Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά για τον καθορισμό των 
οριογραμμών του τμήματος του υδατορέματος στην 
Τ.Κ. Κουφού Δ. Πλατανιά.

12. Το αριθ. 38047/1946/5−12−2012 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε αρμοδίως η θεωρημένη 
μελέτη οριοθέτησης του υπόψη τμήματος του υδατο−
ρέματος με σκοπό την επικύρωση των οριογραμμών, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος στην τοποθεσία «Άγιος Νικόλαος» οικισμού 
Κουφού Δήμου Πλατανιά της Π.Ε. Χανίων, όπως φαίνεται 
στα από Σεπτέμβριο 2012 τοπογραφικά διαγράμματα 
οριοθέτησης του Πολιτικού Μηχανικού Πιαγκαλάκη Γε−
ώργιου, που συντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική 
μελέτη του ιδίου, και ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από 
την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότη−
τας Χανίων.

Οι οριογραμμές του −παραπάνω υδατορέματος ορί−
ζονται από την πολυγωνική γραμμή που περιγράφουν 
τα παρακάτω σημεία: Κ23, Κ24, Κ25, ΚΙ, Κ2−Κ14, Κ22, 
Κ21, Κ20, Κ19, Κ18, Κ17, Κ16, Κ15, Κ28, Κ27 έως Κ26, των 
οποίων οι συντεταγμένες (σύστημα συντεταγμένων 
είναι το ΕΓΣΑ 87) αναγράφονται στο υπόμνημα των 
διαγραμμάτων αυτών, σημειώνονται με μπλε χρώμα 
και αποτυπώνονται επί του τοπογραφικού 1:200 που 
συνοδεύει τη μελέτη και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τις συντεταγμένες των κορυφών του υδατορέματος 
που τη συνοδεύουν.

   Ηράκλειο, 25 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1297

 

   



1298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1299



1300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001321403130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


